
KUPNÍ SMLOUVA

č. 13809/21

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828
Na adrese:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Štefánikova 53 a, 662 10 Brno
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Osoba oprávněná k jednání: ve věcech smluvních
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

telefon:
fax:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 2828
Štefánikova 53a
662 10 Brno

(dále jen ,,objednatel“)

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zapsaný:
Jednající:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Alan Kvasnička
U sokolovny 123/28, 635 00 Brno
úřad příslušný dle Živnostenského zákona - Magistrát města Brna

40970591
CZ7008103850

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:
telefon:
email:

Adresa pro doručování korespondence:
Alan Kvasnička
Dělnická 123/33
624 00 Brno

(dále jen ,,zhotovitel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ”) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva41).

1



II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je pořízení krojových součástek k zajištění provozu Vojenského zařízení 2828.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad za podmínek stanovených touto smlouvou 
provést a předat objednateli dílo spočívající v zakázkové výrobě dále uvedených krojových součástek 
(dále jen ,,materiál“) a převést na něj vlastnické právo k tomuto materiálu a objednatel se zavazuje za 
řádně dodaný materiál zaplatit dohodnutou kupní cenu. Konkrétní materiál je blíže specifikován níže:

1. Botičky dámské bílé
Celkem 3 páry

Lidová obuv na podpatku s přezkou 
Barva: bílá

- Materiál: kůže 
Vzor viz. foto

- Výška podpatku - max. 4cm 
Výsledný vzhled nutno konzultovat

- Velikosti - dle změřených velikostí

2. Botičky dámské ěerné
Celkem 1 pár

- Lidová obuv na nízkém a širokém podpatku (max. 2cm) s přezkou 
Barva: černá
Materiál: kůže 
Vzor viz. foto

- Výsledný vzhled nutno konzultovat 
Velikost - dle změřených velikostí

3. Krpce dámské
Celkem 5 párů

- Nízká měkká kožená krojová šněrovací obuv 
Podlepená podrážka

- Barva: přírodní (světlá) kůže 
Materiál: Kůže

- Vzor viz. Foto
- Výsledná vzhled nutno konzultovat

2



Velikost: 38,39,40,40,41
4. Botičky dámské - vysoký podpatek
Celkem 1 pár

Lidová obuv na podpatku s přezkou 
Barva: černá 
Materiál: Kůže 
Výška podpatku - max. 4cm 
Vzor viz. foto
Výsledný vzhled nutno konzultovat 
Velikost - dle změřených velikostí

5. Čižmy dámské měkké
Celkem 3 páry

Taneční obuv - holínka pro ženy, speciálně upravena pro tančení- měkká podrážka
Barva: černá
Materiál: měkká kůže
Velikost podpatku max. 4cm
Vzor viz. foto
Výsledný vzhled nutno konzultovat 
Velikost - dle změřených velikostí

6. Pastýřský opasek - široký
Celkem lks

Široký kožený opasek s přezkami a rytím 
Barva: přírodní kůže 
Materiál: kůže 
Rozměry:
Šířka opasku cca 18cm
Záhyb cca 7,5cm - přes přezky 10 cm
Na postavu o velikosti: pas 88 cm, boky 106cm
Vzor viz. foto
Výsledný vzhled nutno konzultovat

7. Kožená stepová obuv - Audeo jazz tap BLOCH
Celkem 1 pár

Stepová obuv s koženým svrškem a pevnou podrážkou 
Model vhodný pro studenty i pokročilé 
Neklouzavá gumová podrážka za předním plechem 
Snížená pata ulevující tlaku na Achillovu šlachu
Pohodlná kašmírová podšívka odvádějící vlhkost - shockwave, plechy Bloch

3



- Plechy připevněny k rezonanční desce pro hlubší zvuk
- Sbíjený podpatek potažený kůží
- Vystlaná vnitřní stélka pro komfort a absorpci nárazů
- Vzor viz foto
- Barva: černá
- Velikost: 38

Po odzkoušení do 14 dní možnost výměny velikosti

2. Dodán musí být pouze nový, nepoužitý materiál.

3. Dodávaný materiál nesmí obsahovat části anebo být proveden takovým způsobem, který by mohl
být při běžném používání zdrojem zranění osob, poškození věcí anebo životního prostředí.

4. Při dodání materiálu budou jasně označeny velikosti jednotlivých kusů.

5. Při dodání materiálu budou přiloženy pokyny na údržbu.

6. Zhotovitel zabezpečí dopravu materiálu k objednateli na vlastní náklady.

IV.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Materiál určený k provedení díla bude fyzicky předán na adrese: Vojenské zařízení 2828,
Stefánikova 53a, 662 10 Brno, a to pověřenými zaměstnanci zhotovitele a objednatele podle
předávacího dokladu. Tento doklad vystaví zhotovitel ve 2 vyhotoveních s určením — lx pro
objednatele, lx pro zhotovitele.

2. Dodávka materiálu bude provedena péčí zhotovitele v době od 09.00 do 14.00 hod., a to po
předchozím projednání a odsouhlasení konkrétního dne a doby dodání materiálu s objednatelem.

3. Projednat den a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou, kterou je
nebojí pověřená osoba.

4. Zhotovitel je povinen dodat materiál v souladu s ustanovením § 2095 a násl. OZ.

5. Objednatel po převzetí materiálu v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejímací doklady.

6. Zhotovitel je povinen dodat objednateli materiál nový, tj. nepoužitý a nepoškozený. V případě, že je
materiál použitý nebo poškozený, je zhotovitel povinen dodat nový materiál náhradním plněním.

7. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. O této
skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Zhotovitel je
v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

8. Zhotovitel předá objednateli dílo nejpozději do 14.00 hod dne 21. 8. 2020.

4



v.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně materiálu, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:

68 970,- Kč včetně DPH
(slovy: šedesátosmtisícdevětsetsedmdesát korun českých).

2. Celková kupní cena materiálu bez DPH činí 57 000 Kč, sazba DPH 21 % činí 11 970 Kč.

3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 
náklady spojené s plněním této smlouvy.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat (předání materiálu po provedení díla a potvrzení 
dodacího listu pověřenou osobou objednatele) vystavit a nejpozději do 10 dnů doručit objednateli 
fakturu za provedené dílo (s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele 
(uvedená v 4. bodě tohoto článku).

Kromě náležitostí uvedených v zákoně musí faktura obsahovat ještě níže uvedené údaje:
- označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
- číslo smlouvy dle číslování objednatele,
- místo a doba předání díla,
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
- počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele.

2. Společně s daňovým dokladem (fakturou) je nutné dodat doklad - dodací list.

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. 
Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 
dle 4. bodu tohoto čl. ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli.

4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu:

Vojenské zařízení 2828
v

Stefánikova 53a 
662 10 Brno

5. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a směrování na účet 
zhotovitele.

5



6. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.

VII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky vstupu do objektu objednatele.

2. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

3. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

4. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk.

7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a 
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě.

VIII.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo k materiálu přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí materiálu 
a současně podpisem přejímacího dokladu.

2. Nebezpečí škody na materiálu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání a převzetí 
materiálu a současně podpisem přejímacího dokladu.

6



IX.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost materiálu ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 měsíců 
od předání materiálu.

2. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k 
reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. IX. bodu 2. této smlouvy, nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oznámení o 
reklamaci.

4. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

5. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s dodáním materiálu v termínu uvedeném v čl. IV. 
bodě 9 smlouvy smluvní pokutu ve výši 140,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.

2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 140,- Kč za každý započatý den, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle 2. nebo 3. bodu článku VII. této smlouvy ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Okamžik práva fakturace 
vzniká dnem porušení uvedené povinnosti.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich 
uplatnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a 
to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost 
splnit závazky vyplývající z této smlouvy. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
7



Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a věas;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí i:
a) prodlení s dodáním materiálu o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní;
d) podstoupí-li zhotovitel svůj závazek z této smlouvy jinému subjektu bez předchozí dohody s
objednatelem;
e) poruší-li zhotovitel podmínky vstupu do objektu objednatele (čl. VII. bod 1. smlouvy).

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ
a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smlouvaje vyhotovena o osmi stranách a ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží jeden
výtisk smlouvy.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
- Příloha číslo 1: Ceník jednotlivých položek, počet stran 1,
- Příloha číslo 2: Vyobrazení, počet stran 8.

4. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své
podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Brně dne:
za objednatele 1 7 -08- 2020 V Brně dne:

za zhotovitele 1 4 -08- 2020

8



Příloha č. 1
ke smlouvě ě. 13809/21

uzavřené mezi smluvními stranami:

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828
Na adrese: Štefánikova 53a, 662 10 Brno

v

IC: 60162694
DIČ: CZ60162694

a

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Alan Kvasnička
U sokolovny 123/28, 635 00 Brno
40970591
CZ7008103850

Ceník jednotlivých položek

p.č. Název položky MJ
Počet
MJ

Cena za MJ
bez DPH

Výše
DPH
v %

Celková cena
za položku bez

DPH

Celková cena za
položku s DPH

1 Botičky dámské bílé pár 3 3600 21 10800 13068

2 Botičky dámské černé pár 1 3600 21 3600 4356

3 Krpce dámské pár 5 2460 21 12300 14883

4 Botičky dámské vysoký podpatek pár 1 3600 21 3600 4356

5 Čižmy dámské měkké pár 3 4950 21 14850 17968,50

6 Pastýřský opasek kus 1 10000 21 10000 12100

7 Stepové boty pár 1 1850 21 1850 2238,50

Cena celkem s DPH 68 970,- Kč

V Brně dne: 1 7 -08- 2020 V dne:
za zhotovitele

1 4 -08- 2020

1



Příloha č. 2
ke smlouvě č. 13809/21

uzavřené mezi smluvními stranami:

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828
Na adrese: Štefánikova 53a, 662 10 Brno
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

a

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Alan Kvasnička
U sokolovny 123/28, 635 00 Brno
40970591
CZ7008103850

Vyobrazení

1



2. Botičky dámské černé
Celkem 1 pár

3. Krpce dámské
Celkem 5 párů

2



4. Botičky dámské - vysoký podpatek 
Celkem 1 pár

5. Čižmy dámské měkké
Celkem 3 páry

3



6. Pastýřský opasek - široký
Celkem lks

4



5



6



7



V Brně dne: 1 7 -08- 2020 V dne:
za zhotovitele

1 4 -08- 2020

8


